



POLSKA AKADEMIA NAUK
ODDZIAŁ WE WROCŁAWIU

POLSKA AKADEMIA NAUK

Oddział we Wrocławiu

**Polish Academy of Sciences
Wrocław Branch**

50-449 Wrocław, Podwale 75
tel. sekretariat +48 71 750 75 00 • fax +48 71 750 75 80
e-mail: wroclaw@pan.pl • www.wroclaw.pan.pl

06.11.2017 r.

Wrocław, dn.

**Szanowni Państwo,
P.T. Członkowie PAN
P.T. Pracownicy naukowcy placówek PAN we Wrocławiu**

W związku z trwającymi pracami nad projektem Uniwersytetu Polskiej Akademii Nauk (UPAN) oraz innymi projektami przekształceń PAN, z uwagi na ważność spraw, władze PAN widzą konieczność spotkania się ze wszystkimi członkami korporacji i pracownikami naukowymi placówek PAN dla poszerzenia dyskusji i wymiany poglądów. Jako najbardziej właściwy i bezpośredni sposób takiego spotkania uznano forum dyskusyjne w postaci plenarnej konferencji pt. „Przyszłość PAN”, która zgromadziłaby wszystkich zainteresowanych. We Wrocławiu organizację regionalnej konferencji poruczono Oddziałowi PAN.

Konferencja „Przyszłość PAN” odbędzie się we Wrocławiu, w dniu 16 listopada, w siedzibie Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN, przy ul. Weigla 12. Początek o godz. 10.00. Szczegółowy program jest jeszcze uzgadniany przez Gabinet Prezesa i zostanie Państwu przesłany wkrótce.

W imieniu władz PAN i własnym zapraszam do jak najszerzego udziału w tej konferencji, dyskusji z autorami projektu(ów), skorzystania ze sposobności zadania im pytań, wyjaśnienia wątpliwości, wyrażenia opinii czy własnych pomysłów. Sprawa jest ważna, gdyż dotyczy zmian w Akademii, z którą wszyscy jesteśmy bezpośrednio związani. W czerwcu członkowie PAN i Dyrektorzy Instytutów PAN we Wrocławiu wyrazili swoją troskę o przyszłość PAN w stanowisku, postulując poszerzenie zakresu dyskusji. W lipcu 2017 r. Prezes PAN, oprócz zespołu pracującego od początku roku nad projektem Uniwersytetu PAN pod kierownictwem wiceprezesa prof. P. Rowińskiego [1], powołał zespół pracujący nad projektem powiązania jednostek naukowych PAN z uczelniami, kierowany przez prof. M. Jeżabka, przewodniczącego Rady Dyrektorów Jednostek Naukowych PAN [2].

Z pewnością reforma Polskiej Akademii Nauk jest równie potrzebna jak reforma polskiej nauki, która od dwóch lat jest przygotowywana przez ministra J. Gowina i środowisko naukowe, a zawarta w dyskutowanym obecnie projekcie tzw. Ustawy 2.0. Reforma PAN, choć bezpośrednio niezależna, musi być oczywiście z tą ustawą kompatybilna. Jest czas na dyskusję projektów już zgłoszonych i inne propozycje modernizacji PAN. Każdy, komu przyszłość Akademii nie jest obojętna, indywidualnie czy zespołowo, może tu mieć inicjatywę i własną wizję. Ostatnio swój projekt modernizacji PAN zaproponowała grupa prof. J. Kuźnickiego [3], a swoją wizję – Konferencja Doktorantów PAN [4]. Wydaje się, że wszystkie propozycje powinny być materiałem do refleksji i wypracowania projektu nowej ustawy o PAN jako koncepcji najlepszej – dobrze przystającej do współczesności, polskich uwarunkowań i oczekiwań, racjonalnie odniesionej do polskich uczelni i nauki w świecie.

Informacje nt. projektu Uniwersytet Polskiej Akademii Nauk znaleźć można też na stronie ,
<https://instytucja.pan.pl/index.php/uniwersytet-polskiej-akademii-nauk>.

Zapraszam do dyskusji o przyszłości PAN i do wzięcia udziału w konferencji 16 listopada.

Z poważaniem

Andrzej Żelaźniewicz

Prezes Oddziału PAN we Wrocławiu